
 Ersatzteilliste 
HÄMMERLI FP60  

 

Carl Walther GmbH - Sportwaffen  Email: sales@carl-walther.de  www.carl-walther.de 
Marketing/Vertrieb: Postfach 2740 - D-59717 Arnsberg Tel. 02932/638-100 Fax: 02932/638-149 
Technik/Service:   Postfach 4325 - D-89033 Ulm  Tel. 0731/1539-0 Fax: 0731/1539-109 
 

1 / 5 

 

 
 



 Ersatzteilliste 
HÄMMERLI FP60  

 

Carl Walther GmbH - Sportwaffen  Email: sales@carl-walther.de  www.carl-walther.de 
Marketing/Vertrieb: Postfach 2740 - D-59717 Arnsberg Tel. 02932/638-100 Fax: 02932/638-149 
Technik/Service:   Postfach 4325 - D-89033 Ulm  Tel. 0731/1539-0 Fax: 0731/1539-109 
 

2 / 5 

 
Pos. Art.-Nr.   Bezeichnung Description Description Stck. PG 

1 2741524     1 080 100 Verschlussgehäuse Receiver Boîte de culasse 1 L2  
2 2741000     1 051 060 Lagerbüchse Bearing box   1 L   
3 2741824     1 109 050 Zylinderstift ø2.5x12 Cylinder pin ø2.5x12 Tige cylindrique ø2.5x12 1 F   
4 2741016     1 051 140 Auswerferfeder Ejector spring Ressort de l'éjecteur 1 N   
5 2600065   Senkschraube m.I. M3x6 Countersunk screw Vis noyée 6 A 
6 2741534     1 080 150 Anschlagschraube Stop screw Vis d'arrêt 1 N   
7 2741526     1 080 110 Wippe Seesaw Bascule 1 W   
8 2741528     1 080 120 Flanschlager Flanged bearing   1 O   
9 2741110     1 054 150 Einstellschraube Set screw Vis de réglage 3 L   

10 2745054     1 701 630 Abzugszunge Trigger finger piece Languette de détente 1 Y   
11 2744706     1 411 060 Senkschraube m.I. M3x8 Countersunk screw Vis noyée 2 F   
12 2745014     1 701 360 Q-Ring Q-Ring Joint 1 H   
13 2701847   Zylinderstift ø3m6x20 Cylinder pin Vis cylindrique 1 A 
14 2741088     1 054 050 Abzugfeder Trigger spring Ressort de détente 1 H   
15 2741532     1 080 140 Federschraube - M5x0.5 x 8 Spring screw Vis du ressort 1 Q   
16 2740368     1 020 028 Spez. Schraube Special Screw Vis spécial 1 I   
17 2741544     1 080 310 Auswerfer Ejector Ejecteur   T1  
18 2741024     1 051 210 Ladehebel Breechblock lever Levier de chargement 1 K1  
19 2740966     1 050 030 Nutenstein Sliding block Ecrou de fixation 1 L   
20 2741558     1 080 700 Stecher kompl. ( 1 053 000) Hair trigger compl. Double détente complète 1 M2  
21 2747018 1 052 000 Ladeklappe kompl. Breechblock compl. Culasse compl. 1 Y1  
22 2740968     1 050 040 Nutenstein Sliding block Ecrou de fixation 1 L   
23 2741536     1 080 200 Deckel kompl. Cover compl. Couvercle compl. 1 P1  
24 2741002     1 051 070 Lagerschraube Bearing screw Vis pour palier 1 L   
25 2740980     1 050 200 Stecherhebel Hair trigger lever Levier de double détente 1 X   
26 2740374     1 020 040 Ansatzschraube Shoulder screw Vis spécial   I   
27 2740378     1 020 060 Zugfeder Tension spring Ressort 1 I   
28 2741542     1 080 300 Lauf Barrel Canon 1 F2  

 



 Ersatzteilliste 
HÄMMERLI FP60  

 

Carl Walther GmbH - Sportwaffen  Email: sales@carl-walther.de  www.carl-walther.de 
Marketing/Vertrieb: Postfach 2740 - D-59717 Arnsberg Tel. 02932/638-100 Fax: 02932/638-149 
Technik/Service:   Postfach 4325 - D-89033 Ulm  Tel. 0731/1539-0 Fax: 0731/1539-109 
 

3 / 5 

 
Pos. Art.-Nr.   Bezeichnung Description Description Stck. PG 
29 2744376     1 401 450 Gewindestift M4 x 0.35 x 4 Grub screw M4 x 0.35 x 4 Tige filetée M4 x 0.35 x 4 2 H   
30 2754142   Kornträger Foresight mount Porte-guidon 2 Q1  
32 2743778     1 333 190 Korn drehbar +1mm 4.7/4.4/3.8 Front sight revolvable Guidon pivotable 1 Z   
33 2744776     1 412 330 Gewindestift M3x6 m.Spitz Screw Vis 1 F   
34 2741554     1 080 600 Gewichtstange Weight road Barre pour poids 1 O   
35 2741556     1 080 610 Gewicht Weight Poids 1 N   
36 2740998     1 051 050 Gewindewstift  M3x3 Grub screw M3x3 Tige filetée M3x3 1 F   
37 2740684     1 033 080 Druckfeder Compression spring Ressort de pression 5 F   
38 2743968     1 335 002 Visier kompl. Rearsight compl. Visée complète 1 G2  
39 2743980     1 335 100 Zylinderstift ø3x28 Cylinder pin ø3x28 Tige cylindrique ø3x28 1 F   
40 2741010    1 051 110 Linsenschraube M4x14 m.I. Oval head Allen screw M4x14 Vis "goutte de suif" à 6 pans 4x14 1 F   
41 2741566 1 080 800 Griffschale LR Pair of grip Plaque de poignée 1 Z 
42 2740972     1 050 060 Senkschraube m.I. M4x20 Countersunk screw Vis noyée 1 F   
43 2740970     1 050 050 Senkschraube m.I. M4x10 Countersunk screw Vis noyée 1 F   
44 2740372     1 020 030 Sicherungssaite Retention cable Goupille 3 I   
45 2741560     1 080 710 Stechergehäuse Set trigger bracket Boîtier double détente 1 R1  
46 2740474     1 023 120 Sicherungsbolzen Safety pin Tige de sûreté 1 I   
47 2741056     1 053 030 Übergriffverstellschraube Screw Vis de réglage 2 M   
48 2741068     1 053 080 Hammer Hammer  Chien 1 O1  
49 2741062     1 053 050 Zugfeder zu Hammer Tension spring for hammer Ressort pour chien 1 F   
50 2740484     1 023 170 Achsbolzen Bolt Goujon 1 H   
51 2741562     1 080 720 Distanzbolzen Distance bolt Goujon de distance 1 O   
52 2741066     1 053 070 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement à billes avec rainure 1 D1  
53 2741058     1 053 040 Stecherklinke Set trigger catch   1 P1  
54 2497603   Gewindestift M5x5 Grub screw Tige filetée 2 A 
55 2741064     1 053 060 Distanzscheibe Distance disk Plaquette de distance 1 F   
56 2741072     1 053 090 Achsbolzen Bolt Goujon 2 F   
57 2740682     1 033 070 Stecherfederschraube Screw for set trigger spring Vis pour ressort double détente 2 I   

 



 Ersatzteilliste 
HÄMMERLI FP60  

 

Carl Walther GmbH - Sportwaffen  Email: sales@carl-walther.de  www.carl-walther.de 
Marketing/Vertrieb: Postfach 2740 - D-59717 Arnsberg Tel. 02932/638-100 Fax: 02932/638-149 
Technik/Service:   Postfach 4325 - D-89033 Ulm  Tel. 0731/1539-0 Fax: 0731/1539-109 
 

4 / 5 

 
Pos. Art.-Nr.   Bezeichnung Description Description Stck. PG 
58 2606275   Gewindestift M5x6 Grub screw Tige filetée 1 A 
59 2741054     1 053 020 Stecherfeder Set trigger spring Ressort pour double détente 1 F   

60 2741564     1 080 730 
Senkschraube m.Slitz M2.5x4 / 
BN357 Countersunk screw with slot Vis noyée et fendue 2 F   

61 2741028     1 052 010 Ladeklappe Breechblock Culasse  1 Y1  
62 2741030     1 052 130 Zündstift Firing pin Percuteur 2 K1  
63 2741038     1 052 200 Druckfeder zu Zündstift Spring for firing pin Ressort pour percuteur 2 F   
66 2741032     1 052 160 Federdruckring Spring ring Ressort  1 X   
67 2741012     1 051 120 Senkschraube spez. Countersunk screw, special Vis spéciale 1 I   
68 2741042     1 052 240 Auslöseklinke Discharge latch Lame de déclenchement 2 F1  
69 2741036     1 052 190 Druckfeder zu Auslöseklinke Sear spring Ressort de déclenchement 2 F   
71 2741046     1 052 250 Halteklinke Catch Lame de retenue 1 G1  
72 2741040     1 052 230 Druckfeder zu Halteklinke Catch spring Ressort de la lame de retenue 1 F   
73 2741540     1 080 250 Zylinderstift ø2x12 / BN857 Dowel Goupille cylindrique 1 F   
77 2741548     1 080 510 Stabilisatorhalter Holder to stabilize Support pour stabiliser 1 D1  
78 2741550     1 080 520 Stabilisatorstange Rod to stabilize Barre pour stabiliser 1 M   
82 2741552     1 080 530 Gewicht Weight Poids 2 N   
83 2740696     1 033 130 Zylinderstift  D2 x 6 Dowel Goupille cylindrique 1 F   
84 2740998     1 051 050 Gewindewstift  M3x3 Speical Allen screw Tige filetée 1 F   
85 2741538     1 080 210 Deckel Cover Couvercle 1 M1  
86 2740412     1 021 050 Einpressbolzen Insert pin Goujon serti 1 F 
87 2747030 34 600 115 Zylinderstift ø3x5 Dowel Goupille cylindrique 1 F 
101 2740684     1 033 080 Stecherfeder Set trigger spring Ressort pour double détente 1 F   
103 2741132     1 055 070 Kugel 3.0 Ball Boule 2 F   
104 2742254     1 203 100 Rastfeder Catch spring Ressort de cran d'arrêt 1 F   
105 2742306     1 203 360 Kugel 2.0 Ball Boule 4 F   
106 2742964     1 232 130 Druckfeder Compression spring Ressort de pression 2 F   
107 2743136     1 301 690 Sicherungsscheibe Safety washer Rondelle de sécurité 3 F   

 



 Ersatzteilliste 
HÄMMERLI FP60  

 

Carl Walther GmbH - Sportwaffen  Email: sales@carl-walther.de  www.carl-walther.de 
Marketing/Vertrieb: Postfach 2740 - D-59717 Arnsberg Tel. 02932/638-100 Fax: 02932/638-149 
Technik/Service:   Postfach 4325 - D-89033 Ulm  Tel. 0731/1539-0 Fax: 0731/1539-109 
 

5 / 5 

 
Pos. Art.-Nr.   Bezeichnung Description Description Stck. PG 
108 2743320     1 305 050 Druckfeder Compression spring Ressort de pression 3 F   
109 2743974     1 335 021 Visierträger Support for rearsight Support de visée  1 M1  
111 2743978     1 335 060 Höhenstellmutter RRS neu nut of adj. of elevation RRS écrou de réglage en hauteur RRS  2 S   
112 2743980     1 335 100 Zylinderstift Dowel Goupille cylindrique 4 F   
113 2744432     1 405 161 Visierspindel Rear sight spindle Vis de réglage de la visée 1 W   
114 2744750     1 412 010 Visierplatte Rear sight plate Plaquette pour visée 1 M1  
115 2744756     1 412 050 Senkschraube Countersunk screw Vis noyée 1 F   
116 2744760     1 412 100 Nockenwelle Camshaft Arbre à cames 1 O   
117 2744762     1 412 120 Kimmentiefenschraube Rear sight screw Vis pour hausse 1 O   
118 2744764     1 412 150 Seitenstellschraube Adj. screw for windage vis de réglage en direction latérale 1 O   
119 2744766     1 412 180 Visierblatt links Rear sight blade left lame de hausse gauche 1 O   
120 2744768     1 412 190 Visierblatt rechts Zylinderstift Rear sight blade right lame de hausse droite 1 O   
121 2741514     1 079 010 Koffer Case Valise 1 K1  
122 2741566     1 080 800 Griffschale LR Pair of grip LR Plaque de poignée LR 1 Z   
123 2741568     1 080 810 Griffschale SR Pair of grip SR Plaque de poignée SR 1 Z   
124 2741570     1 080 820 Griffschale LL Pair of grip LL Plaque de poignée LL 1 Z   

  2741572     1 080 900 Bedienungsanleitung (CD) Operating instruction Notice d'utilisation 6 I   
  2742370     1 206 030 6kt-Schlüssel sw4 Allen key 4 mm clé 4 mm 1 G   
  2743448     1 309 120 6kt-Schlüssel sw2,5 Allen key 2.5 mm clé 2.5 mm 1 G   
  2743450     1 309 130 6kt-Schlüssel sw1,5 Allen key 1.5 mm clé 1.5 mm 1 G   
  2743452     1 309 140 6kt-Schlüssel sw2 Allen key 2 mm clé 2 mm 1 G   
  2744014     1 339 240 Schraubendreher Screw driver Tournevis 1 H   

 
ÄM 16816 – Stand: 06.05.2009 
 


